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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 01 – PE Nº 11/2015
Segue abaixo a resposta ao Pedido Esclarecimento nº 01 – PE nº 11/2015:

Pedido de Esclarecimento 1: QUESTIONAMENTO 1: 

No item 3 – Especificações do objeto contratado, o formato do caderno do professor e do aluno é 21 x 28 cm, gostaríamos de saber se o formato poderá ser 21 x 27,5 pois com este formato sugerido há uma grande economia de papel, gerando mais economia para o órgão licitante, principalmente por conta da impressão em máquinas rotativas.
RESPOSTA 1:

Conforme manifestação da área técnica da CGU e do Instituto Maurício de Sousa, não é possível alterar as margens especificadas. O material deve ser impresso de acordo com as especificações do Termo de Referência a fim de evitar futuros cortes errôneos nas margens.

